МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

"Волгоградский государственный социально-педагогический университет"

(ФГБОУ ВО "ВГСПУ")

ПРИКАЗ

21.10.2025 г.  г. Волгоград № 06.01-03/2761

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и назначении руководителей студентам,

обучающимся в институте математики, информатики и физики

по направлению 44.04.01 "Педагогическое образование" магистерской программе "Технологии

обучения в физико-математическом образовании"

очная форма обучения

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 29.06.2015 г. № 636 и Положением

о государственной итоговой аттестации выпускников основных профессиональных образовательных

программ, утвержденным Ученым советом ВГСПУ от 05.05.2017 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ, выполняемых по заказу образовательных и

иных организаций, и назначить руководителей студентам:

2 курс

Срок обучения: 2 года

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной

квалификационной работы

Научный

руководитель

Наименование

организации

1. Бахметенко

Виктории

Руслановне

МИФ-ТФММ-21 Методика формирования

конструктивных умений у

учащихся 5-6 классов при

решении текстовых задач

Махонина Анжела

Анатольевна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Гимназия №

11 Дзержинского

района

Волгограда»

2. Гафиятовой Софье

Файзуловне

МИФ-ТФММ-21 Методика изучения

учащимися 10-11 классов

тригонометрических

функций с использованием

инструментов динамической

математической программы

GeoGebra

Махонина Анжела

Анатольевна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Гимназия №

11 Дзержинского

района

Волгограда»

3. Магомадовой

Мархе Мусаевне

МИФ-ТФММ-21 Методика использования

конструктивных задач при

изучении стереометрии в

средней школе

Смыковская

Татьяна

Константиновна, д-

р пед. наук,

профессор кафедры

методики

преподавания

математики и

МОУ «Лицей № 3

Тракторозаводског

о района

Волгограда»

физики, ИКТ

4. Однобоковой

Анастасии

Сергеевне

МИФ-ТФММ-21 Методика формирования у

учащихся 5-7 классов умения

работать с информацией при

изучении геометрического

материала

Смыковская

Татьяна

Константиновна, д-

р пед. наук,

профессор кафедры

методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Лицей № 3

Тракторозаводског

о района

Волгограда»

5. Осадчему Василию

Александровичу

МИФ-ТФММ-21 Методика смешанного

обучения решению задач по

физике учащихся средней

школы

Полях Наталия

Федоровна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МКОУ «Средняя

школа № 10

муниципального

округа город

Михайловка

Волгоградской

области»

6. Пирмамедовой

Тумзале Тахир

кызы

МИФ-ТФММ-21 Методика использования

задач на готовых чертежах

при изучении планиметрии в

основной школе

Махонина Анжела

Анатольевна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 19

Центрального

района

Волгограда»

7. Резанцевой

Виктории

Валентиновне

МИФ-ТФММ-21 Методика обучения

учащихся основной школы

решению олимпиадных задач

по математике

Шемякина

Светлана

Александровна, д-р

пед. наук,

профессор кафедры

методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

ЧОУ СО «Частная

интегрированная

школа»

(Волгоград)

8. Трушниковой

Ксении Васильевне

МИФ-ТФММ-21 Методика организации

исследовательских работ при

изучении темы

«Треугольники» в 7 классе

Смыковская

Татьяна

Константиновна, д-

р пед. наук,

профессор кафедры

методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 19

Центрального

района

Волгограда»

9. Якуниной Светлане

Николаевне

МИФ-ТФММ-21 Методика изучения в 7

классе темы

«Геометрические места

точек» с использованием

групповых форм работы

Махонина Анжела

Анатольевна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

преподавания

математики и

физики, ИКТ

МОУ «Гимназия №

11 Дзержинского

района

Волгограда»

обучающимся по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц
№ п/п Ф.И.О. студента Группа Тема выпускной

квалификационной работы

Научный

руководитель

Наименование

организации

1. Риге Надежде

Леонидовне

МИФ-ТФММ-21 Методика использования

проектов как средства

изучения планиметрии в

основной школе

Махонина Анжела

Анатольевна, канд.

пед. наук, доцент

кафедры методики

МОУ «Средняя

общеобразовательн

ая школа № 19

Центрального

преподавания

математики и

физики, ИКТ

района

Волгограда»

 Проректор по учебной работе  Ю.А Жадаев